

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 сентября 2011 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.09.2011г.	на 01.09.2010г.
Процентные доходы	23 513 149	18 984 727
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	44 936	369 559
по займам и финансовой аренде, выданным банкам		
по займам, предоставленным клиентам	22 477 994	17 192 277
по ценным бумагам	988 776	1 387 200
по операциям РЕПО	1 443	35 691
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения		
Процентные расходы	12 887 909	15 262 967
по счетам клиентов	8 061 286	11 955 099
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	95 768	51 373
по займам, полученным от банков	19 472	25 688
по выпущенным долговым ценным бумагам	1 885 547	778 813
по субординированному долгу	1 722 956	1 198 239
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	1 102 880	1 253 755
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	10 625 240	3 721 760
Формирование резервов на обесценение активов	1 148 974	2 396 428
Чистый процентный доход	9 476 266	1 325 332
Дивиденды полученные		
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 371 648	1 882 389
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	241 548	181 602
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	171 581	847 769
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	1 948 929	1 405 152
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях		
Прочие доходы	674 209	490 394
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 924 819	4 444 102
Операционные расходы	7 768 232	5 534 712
в том числе:		
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 165 598	2 938 038
- Амортизационные отчисления и износ	875 064	826 164
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	691 582	534 132
Прочие расходы	1 661 805	1 447 559
Операционная прибыль	4 971 048	-1 212 837
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-11 500	0
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	4 982 548	-1 212 837

Наименование статей	на 01.09.2011г.	на 01.09.2010г.
Расходы по налогу на прибыль	992 325	118 314
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	3 990 223	-1 331 151
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)	-438 440	
Доля меньшинства		
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	3 551 783	-1 331 151

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.